
 

Prague Bowling Cup 2009/2010 
 

Zařazení turnaje 
Turnaj je otevřen jak pro registrované hráče ČBA, evidované hráče ABL, tak i pro veškeré rekreační a 

začínající hráče 

• Turnaj je započítáván do Bodovacího žebříčku ČR a SR (Firo-Tour) 

• Turnaj je kategorie A (výsledky jsou započteny do Mistrovského průměrového žebříčku ČBA) 

Místo konání 

• Best Bowling centrum Zličín, 12 drah AMF 

Termíny konání 

• série je složena z 10-ti jednotlivých turnajů (do konečného pořadí se počítá 6 nejlepších výsledků), které 
jsou samostatnými soutěžemi s vlastním vyhodnocením. Hraje se vždy od čtvrtka do soboty a jednotlivé 
termíny jsou uvedeny v termínovém kalendáři, který k je nahlédnutí zde na webu 

Systém soutěže - pravidla 

• kvalifikace:  Každý hráč odehraje 6 her americkým způsobem, po odehrání 3 her budou dráhy střídány a 
to tak, že levý pár drah se posune doprava a pravý pár drah doleva (např. hráči z dráhy 1+2 jdou na 3+4 a 
hráči z drah 3+4 jdou na 1+2) 
hráči jsou v kvalifikaci rozděleni do 3 kategorií : 
kategorie A – muži nad 180 
kategorie B – muži pod 180 
kategorie C - ženy 

• čtvrtfinále :  Do čtvrtfinále postupuje celkem 24 hráčů, z toho 16 hráčů kategorie A, minimálně 4 hráči 
kategorie B a minimálně 4 hráčky z kategorie C – všichni pak odehrají 4 hry od nuly americkým 
způsobem. Dráhy jsou hráčům přiděleny dle jejich výkonů v kvalifikaci  

• finále: Do finále postupuje 8 hráčů a hrají systémem play-off na jednu hru. (8 vs. 1, 7 vs. 2 atd) 

Handikep 
Handicapy jsou rozděleny do následujících výkonnostních kategorií a platí celý turnaj :  
- Junioři do 15 let s průměrem v mistrovském žebříčku ČBA nad 170 – 10 bodů 
- Junioři do 15 let s průměrem v mistrovském žebříčku ČBA pod 170 – 20 bodů 
- Ženy s průměrem v mistrovském žebříčku ČBA pod 160 – 20 bodů 
- Ženy s průměrem v mistrovském žebříčku ČBA pod 180 – 12 bodů 
- Ženy s průměrem v mistrovském žebříčku ČBA nad 180 – 8 bodů 
- Muži s průměrem v mistrovském žebříčku ČBA pod 190 – 3 body 
- Muži s průměrem v mistrovském žebříčku ČBA pod 180 – 8 bodů 
- Muži s průměrem v mistrovském žebříčku ČBA pod 170 – 10 bodů 
- Muži s průměrem v mistrovském žebříčku ČBA pod 160 – 12 bodů 
- Muži s průměrem v mistrovském žebříčku ČBA pod 150 – 15 bodů 
- Muži s průměrem v mistrovském žebříčku ČBA pod 140 – 20 bodů 
V případě, že hráči nejsou uvedeni v mistrovském žebříčku, průměr se jim bere z turnajového žebříčku 
ČBA – pokud tam nejsou  získají : muži 10, ženy 12 a junioři 20 bodů. V případě zahraničních hráčů, 
kteří hrají na území ČR turnaj poprvé je nutné doložit aktuální průměrovou kartu potvrzenou domovskou 
bowlingovou asociací, pokud hráč nepředloží průměrovou kartu, žádný hendikep mu přidělen nebude. 

Startovné 

• muži a ženy : 500,- Kč  

• junioři a juniorky do 15 let : 300,- Kč  

• re-entry:  500,- Kč - počítá se nejlépe odehraných 6 her 

 



 

Mazání drah 

• Pro turnajovou sérii se budou používat 3 druhy mazání – typ mazání bude uveřejněn nejpozději v týdnu 
před konáním turnaje: 

• Dráhy budou vyčištěny a znova namazány před každou rundou. 

Ceny 

• Hlavní ocenění :  
- 1.místo : 5.000,- + pohár + sekt 
- 2.místo : 2.000,- + pohár + sekt 
- 3 místo : 1.000,- + pohár + sekt 
- 4 místo : 500,- + pohár  
- 5 místo : 500,- + pohár  
- 6 místo : 500,-                                                                                                                                              
- 7 místo : 500,-   
- 8 místo : 500,-                                                                                                                                                                                                            
- nejlepší žena : 500,- + pohár + láhev vína  
- nejvyšší nához : pohár + láhev vína 

• ocenění za celkové umístění v sérii :  
V průběhu celé série budou hráči dle svých aktuálních průměrů z této turnajové série (vč. re-entry startů) 
rozděleni do 8 průměrových kategorií první 3 hráči z každé kategorie budou na konci série ohodnoceni. 
Aktuální pořadí hráčů v jednotlivých skupinách najdete na webu www.bowlingweb.cz   

• Jednotlivé průměrové kategorie :  
Kategorie 1 : muži s průměrem nad 195  
Kategorie 2 : muži s průměrem nad 187  
Kategorie 3 : muži s průměrem nad 180  
Kategorie 4 : muži s průměrem nad 170  
Kategorie 5 : muži s průměrem pod 170  
Kategorie 6 : ženy s průměrem nad 170  
Kategorie 7 : ženy s průměrem pod 170  
Kategorie 8 : junioři do 15 let  
Cenu za celkové umístění může získat hráč, který odehrál alespoň polovinu turnajů (tj. 5)  

• Konečné ceny v jednotlivých průměrových kategoriích :  

• kategorie 1 - muži nad 195 
1.místo - 5.000,- Kč + pohár 
2.místo - 3.000,- Kč + pohár 
3.místo - 2.000,- Kč + pohár  

• kategorie 2 - muži nad 187 
1.místo - 3.000,- formou poukázky do X-shopu 
2.místo - 2.000,- formou poukázky do X-shopu 
3.místo - 1.000,- formou poukázky do X-shopu  

• kategorie 3 - muži nad 180 
1.místo - 2.000,- formou poukázky do X-shopu 
2.místo - 1.000,- formou poukázky do X-shopu 
3.místo - 500,- formou poukázky do X-shopu  

• kategorie 4 - muži nad 170 
1.místo - 2.000,- formou poukázky do X-shopu 
2.místo - 1.000,- formou poukázky do X-shopu 
3.místo - 500,- formou poukázky do X-shopu  

• kategorie 5 - muži pod 170 
1.místo - 2.000,- formou poukázky do X-shopu 
2.místo - 1.000,- formou poukázky do X-shopu 
3.místo - 500,- formou poukázky do X-shopu  



• kategorie 6 - ženy nad 170 
1.místo - 3.000,- formou poukázky do X-shopu 
2.místo - 2.000,- formou poukázky do X-shopu 
3.místo - 1.000,- formou poukázky do X-shopu  

• kategorie 7 - ženy pod 170 
1.místo - 2.000,- formou poukázky do X-shopu 
2.místo - 1.000,- formou poukázky do X-shopu 
3.místo - 500,- formou poukázky do X-shopu  

• kategorie 8 - junioři do 15 let 
1.místo - 2.000,- formou poukázky do X-shopu 
2.místo - 1.000,- formou poukázky do X-shopu 
3.místo - 500,- formou poukázky do X-shopu  

Přihlášky včetně nahlášení do jednotlivých rund 

• Karel Kutina: +420 608 862 698, email: info@bowlingweb.cz  

On-line: www.bowlingweb.cz nebo www.obsazovacky.cz 

 
 
 
 
 
 
 


